Nr sprawy 56/2022                                                                        Szczecin, dnia 14.09.2022 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n.: „Dostawa 
w formie leasingu dwóch samochodów specjalnych przeznaczonych do hydrodynamicznego czyszczenia sieci kanalizacyjnej”
	
W związku z pytaniami dotyczącymi przedmiotowego postępowania Zamawiający wyjaśnia:

[bookmark: _GoBack]Pytanie 1
Bardzo proszę o uzupełnienie załącznika – podpisanego przez Państwa w części dot. Kredytów, oraz proszę o wyjaśnienie pozycji bilansowej – inne zobowiązania krótkoterminowe – 39 470,66 tyś zł na koniec 2021 r. 

Odpowiedź
Zamawiający informuje, iż główne pozycje zobowiązań krótkoterminowych to: 25 mln dywidenda oraz 12,8 mln zobowiązania z tytułu zakupu ŚT.

Pytanie 2
Proszę o potwierdzenie, iż zgodnie z odpowiedzią nr 38 rękojmi na przedmiot udziela jego sprzedawca, a nie Finansujący będący wykonawcą. Zwracamy uwagę na fakt, iż przepis art. 8 ust. 1 Pzp ustanawia zasadę stosowania przepisów Kodeksu cywilnego do czynności 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, jeżeli przepisy Pzp nie stanowią inaczej. Ustawa Pzp nie wskazuje, iż z tyt. rękojmi odpowiadać winien Wykonawca. Reguluję tę kwestię Kodeks cywilny, zgodnie z którym za rękojmię nie odpowiada firma leasingowa, tylko sprzedawca rzeczy (od którego firma leasingowa ją kupiła). Leasingobiorca może korzystać z uprawnień z rękojmi (które normalnie przysługują kupującemu) - bo wynika to wprost z przepisów Kodeksu cywilnego o leasingu (art. 709 8 § 2 K.c.).

Odpowiedź
Zamawiający informuje, że zapisy specyfikacji warunków zamówienia nie stoją w sprzeczności z odpowiednimi przepisami Kodeksu Cywilnego w szczególności dotyczącymi rękojmi 
i leasingu.

Pytanie 3
[bookmark: _Hlk113970928]Prosimy o potwierdzenie, iż po wyborze oferty Finansującego jako najkorzystniejszej, Zamawiający podpisze wszelkie niezbędne zgody wymagane do zawarcia Umowy Leasingu (w tym zgody wskazane w pytaniu do odpowiedzi nr 27)

Odpowiedź
Zamawiający informuje, iż po wyborze oferty Finansującego jako najkorzystniejszej, podpisze wszelkie zgody niezbędne do zawarcia Umowy Leasingu (w tym zgody wskazane w pytaniu do odpowiedzi nr 27)

[bookmark: _Hlk113263544]Pytanie 4
Prosimy o dopuszczenie, aby faktura za pierwszą ratę leasingową została wystawiona pierwszego roboczego dnia miesiąca z terminem płatności np. do 25 dnia miesiąca bądź 
z terminem płatności 14 dni od daty wystawienia. Zwracamy uwagę przy tym, iż wynika to 
z przepisów związanych z amortyzacją, która rozpoczyna się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zamawiający odebrał przedmiot oraz z uwagi na fakt, iż do odbioru przedmiotu może dojść ostatniego dnia miesiąca, co może uniemożliwić Finansującemu uruchomienie umowy i wstawienie faktury w miesiącu odbioru. Jednocześnie w związku z powyższym, prosimy o zmianę zapisów i dopuszczenie, aby okres leasingu rozpoczynał się w dniu odbioru przedmiotu, przy czym pierwsza z 48 rat zostanie wystawiona i pierwszego roboczego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zamawiający dokona odbioru przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź
Zamawiający informuje, że w przedmiotowym zakresie strony wiążą wymagania SWZ.

Pytanie 5
Prosimy o potwierdzenie, iż w pierwszej kolejności kary umowne będą potrącane 
z wniesionego zabezpieczenia, a nie z wynagrodzenia należnego Finansującemu.

Odpowiedź
[bookmark: _Hlk113265027]Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.


